
*HZSUX003RJ22*
HZSUX003RJ22

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR
ÚSTECKÉHO KRAJE
Krajské ředitelství
Horova 1340/10
40001   Ústí nad Labem

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J. VYŘIZUJE/KONTAKT ÚSTÍ NAD LABEM
HSUL-  6084-3/KKŘ-2014 26.11.2014

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů

Vážený pane magistře,

dne 11. 11. 2014 obdržel Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen „HZS Ústeckého
kraje“),  jako  povinný  subjekt  ve  smyslu  ustanovení  §  2  odst.  1  zákona  č.  106/1999  Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Vaši žádost
ze dne 11. 11. 2014 o poskytnutí informací týkajících se legality provozu automatizované linky na
výrobu metylesterů mastných kyselin BDA-200 s přípravným zařízením RVA-800 (včetně nádrží a
potrubí) od výrobce MECAN AG, jež má být umístěna v areálu společnosti Elektroporcelán Louny,
a.s., IČ  se sídlem Postoloprtská 2951, 440 15 Louny. Vzhledem k tomu, že nebyly
shledány důvody pro neposkytnutí Vámi požadovaných informací sdělujeme Vám následující:

Problematika legálního užívání staveb ve smyslu ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., zákona o
územním plánování  a stavebním řádu (stavební  zákon),  ve znění  pozdějších předpisů,  je plně
v kompetenci příslušných stavebních úřadů. HZS Ústeckého kraje je pouze dotčeným orgánem
státní správy a pro účely stavebních řízení vydává závazná či doporučující stanoviska ve vztahu
k požární ochraně ve smyslu zákona č. 133/1985 sb.,  o požární ochraně, ve znění pozdějších
předpisů. S ohledem na skutečnost, že ve své žádosti zmiňujete, že požadované informace mají
určitý  vztah  k požární  ochraně,  provedl  Hasičský  záchranný  sbor  Ústeckého  kraje  lustraci
archivovaných  spisů,  které  tématicky  odpovídají  Vaší  žádosti,  a  dohledal  tyto  dokumenty  a
stanoviska:

1. Souhlasné  stanovisko  Hasičského  záchranného  sboru  Ústeckého  kraje  k projektové
dokumentaci ke stavebnímu řízení ve věci stavby „Esterifikace rostlinných olejů Louny v areálu
EPL a.s.“ vedené pod č. j. HSUL-662PD/Žt-PREV-SP-Jí-2006 ze dne 13. 12. 2006.

2. Oznámení   Stavebního  úřadu  Městského  úřadu  Louny  o  zahájení  stavebního  řízení
č.  j.  MULNCJ  75701/2007  ze  dne  24.  09.  2007  k vydání  stavebního  povolení   na  stavbu
„Stavební úpravy – změna užívání části  průmyslové haly v areálu EPL a.s Louny – výroba
z rostlinných olejů metylester“.

3. Nesouhlasné stanovisko Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje k vydání stavebního
povolení ke stavbě „Stavební úpravy – změna užívání části průmyslové haly v areálu EPL a.s
Louny  –  výroba  z rostlinných  olejů  metylester“  pod  č.j.  HSUL-183Sř/Žt-PREV-Pl-2007  ze
dne 11. 10. 2007.

4. Usnesení o zastavení řízení vydané Městským úřadem Louny, stavebním úřadem  na stavbu
„Stavební úpravy – změna užívání části  průmyslové haly v areálu EPL a.s Louny – výroba

ČNB Ústí nad Labem IČ: 70886300 Tel.: 950 430 011 E-mail: epodatelna@ulk.izscr.cz
č.ú. 76548881/0710 DS: auyaa6n Fax: 950 430 001 Internet: www.hzsoul.cz

strana 1/2

REKLA spol. s r.o.
Semtín 111
533 53 Pardubice



*HZSUX003RJ22*
HZSUX003RJ22

z rostlinných olejů metylester“, č. j. MULN/23449/2007/SU/Im ze dne 02. 01. 2008.

Z výše uvedeného je zřejmé, že Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje nevydal do dnešního
dne  souhlasné  stanovisko  k vydání  stavebního  povolení  ani  souhlasné  stanovisko  k trvalému
užívání výše uvedené stavby (např. ke kolaudačnímu souhlasu).

Věříme, že výše uvedené informace odpovídají Vašim požadavkům. V případě, že tomu tak není a
podaná informace není dostačující, doporučujeme obrátit se s žádostí o poskytnutí detailnějších
informací  na  místně  příslušný  stavební  úřad,  který  by  měl  disponovat  kompletní  spisovou
dokumentací týkající se objektů, které se nacházejí  v areálu společnosti Elektroporcelán Louny,
a.s., , se sídlem Postoloprtská 2951, 440 15 Louny. 

plk. Ing. Roman Vyskočil
vrchní rada

ředitel HZS Ústeckého kraje

podepsáno elektronicky

strana 2/2


		2014-11-27T22:05:38+0000
	Not specified




